М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
 « 2 4 »  ф е в р а л я   2 0 1 1  г .                                                            №  2 6 - н г

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В  соответствии  с  Положением  о  Единой  всероссийской  спортивной
классификации,  утвержденным приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной  политики  Российской  Федерации  от  21  ноября  2008  г.  №48
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января
2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного
класса"

Республика Мордовия

Легкая атлетика

КРУЧИНКИНА Елена Владимировна
ТЮРЕВА Мария Александровна

Республика Северная Осетия — Алания

Армспорт

ГАБУЕВА Луиза Гивиевна

Краснодарский край

Баскетбол

КЛИМЕНКО Юлия Юрьевна

Ушу

ГУЛИН Игорь Евгеньевич

Красноярский край

Регби

ПРОНЕНКО Евгений Александрович

Архангельская область

Плавание

УВАРОВА Анна Сергеевна

Брянская область

Судомодельный спорт

ТОЛОЧКО Дмитрий Николаевич

Волгоградская область

Плавание

УШАКОВ Андрей Сергеевич

Иркутская область

Кикбоксинг

ЧЕЧЕВ Илья Сергеевич

Легкая атлетика

КРАСНОВ Владимир Александрович

Кировская область

Спортивная акробатика

ДУБРОВИНА Елизавета Николаевна

Московская область

Водное поло

ИВАНОВА Евгения Андреевна
ТАНКЕЕВА Екатерина Ивановна

Вольная борьба

ЖОЛОБОВА Валерия Сергеевна
ЛАЗИНСКАЯ Валерия Юрьевна

Нижегородская область

Водное поло

ПУСТЫННИКОВА Евгения Александровна

2

Новосибирская область

Баскетбол

ШИЛОВА Анастасия Игоревна

Биатлон

ПАНЧЕНКО Иван Викторович

Оренбургская область

Баскетбол

ТАРАСОВА Александра Павловна

Рязанская область

Кикбоксинг

ШАЛЬНЕВ Максим Игоревич

Самарская область

Легкая атлетика

КРУГЛЯКОВ Валентин Игоревич

Саратовская область

Спорт лиц с поражением ОДА

КАШКАН Дмитрий Валерьевич

Свердловская область

Баскетбол

ОСТРОУХОВА Анна Михайловна
ПЕТРУШИНА Татьяна Сергеевна

Спортивная аэробика

КЛОПОВА Ирина Анатольевна
КОРНЕВА Вероника Юрьевна

Тюменская область

Спортивная аэробика

КУДЫМОВА Евгения Сергеевна

Челябинская область

Кикбоксинг

ПАВЛОВ Никита Игоревич

3

город Москва

Бобслей

КИРЕЕВ Алексей Иванович

Водное поло

АНТОНОВА Александра Ивановна

Греко-римская борьба

АРУТЮНЯН Мигран Эдикович

Кикбоксинг

МАГОМЕДБЕКОВ Юсуп Расулович
СЕМЕНОВА Мария Сергеевна

Плавание

БЛЕДНЫХ Антон Сергеевич

Регби

КУЛЁМИН Кирилл Леонидович
ОСТРИКОВ Андрей Александрович

Самбо

МОРОЗОВ Иван Александрович

Синхронное плавание

КУТЕЙНИКОВА Анна Андреевна
МИНАСЯН Мери Эдуардовна
МИРОНОВА Василиса Андреевна
МИТЕВА Милена Ивовна
ПОТАПОВА Юлия Алексеевна
ПРОКОФЬЕВА Елена Геннадьевна
ЧИГИРЁВА Влада Александровна
ШТЕФАН Евгения Алексеевна
ШУРОЧКИНА Мария Владимировна

Тхэквондо (ВТФ)

ХАФИЗОВА Кристина Гайяровна

Фехтование

ГЛАЗКОВ Никита Юрьевич

город Санкт-Петербург

Баскетбол

ПАСКАЛЕНКО Любовь Алексеевна

4

Велоспорт-трек

ИВЛЕВ Роман Валерьевич

Спортивная аэробика

ДЖАНАЗЯН Гарсеван Джаназович

Министр В.Л. Мутко

5